1

 平成 29 年 2 月 8 日

各    位

会 社 名 株 式 会 社 ラ ン ド

代 表 者 の
役 職 氏 名

代表取締役社長  松 谷 昌 樹

（コード番号 8918 東証第一部）

問 合 せ 先 常務取締役管理部長 佐 瀬 雅 昭

電 話 番 号 0 4 5 － 3 4 5 － 7 7 7 8 （ 代 表 ）

第 9回新株予約権の一部行使及び

主要株主である筆頭株主の異動に関するお知らせ

平成 28 年 6 月 1 日付で当社が発行いたしました第 9 回新株予約権の一部に関して、平成 29 年

2 月 7 日付で当社が行った行使要請に基づき、本日、割当先である EVO FUND（以下「EVO」とい

います。）により、第 9回新株予約権 10 個（当社普通株式 50,000,000 株）が行使され、150 百万

円の払込が完了いたしました。また、当該行使により、主要株主である筆頭株主に異動がありま

したので、下記のとおりお知らせいたします。

今回調達した 150 百万円の資金は、平成 29 年 2 月 7日付「当社初の物流施設開発事業への参入

及び当該事業資金の調達を目的とした EVO FUND に対する新株予約権の行使要請に関するお知ら

せ」にて開示いたしました通り、福岡県鞍手町における当社初となる物流施設開発事業（以下「本

事業」といいます。）にかかる開発資金の一部に充当する予定であり、今後の事業進捗に関しまし

ては、適宜開示させていただきます。

 今般の新株予約権の行使に関しましては、当社から EVO へ行った行使要請に対して、非常に迅

速に対応していただいております。これは、EVO に本事業の収益性を高く評価していただき、本

事業が当社の企業価値向上に寄与するものと期待された結果だと自負しております。

当社といたしましては、今後も、引き続き優良な案件に取り組むとともに、EVO に対する新株

予約権の行使要請並びに同社の関連会社との間で締結済みのファシリティ契約に基づく借入等を

活用し、これらの案件に必要な事業資金を調達することで、積極的に事業展開してまいる所存で

あり、更なる企業価値向上を目指してまいります。

 なお、今回の新株予約権の行使による発行済普通株式総数及び資本金の額の推移は下記の通り

であります。

記

1.新株予約権の行使による発行済普通株式総数及び資本金の額の推移

発行済

普通株式総数
資本金の額

発行前 502,474,000 株 7,418,922,171 円

発行後 552,474,000 株 7,494,222,171 円

2

2.調達した資金の使途

福岡県鞍手町における物流施設開発事業にかかる開発資金の一部として調達した資金を順次充

当する予定であります。

本事業は、九州自動車道鞍手インターチェンジの隣接地における物流施設等の大規模開発事業

で、施設開発までを手掛けた場合の事業規模は約 200 億円以上となる見込みであり、今後、事業

主体である鞍手開発と事業スキームの詳細を協議してまいります。

なお、当社は、すでに開示しております通り、本日付で鞍手開発の資本の約 33.3％を保有いた

しました。今後は、同社とともに本開発事業を進めてまいる所存であります。

当社といたしましては、中長期的な業績向上に向け、優良な不動産案件を仕入れるべく、役職

員一丸となって取り組んで参る所存であります。

株主・投資家の皆様には、何卒ご理解賜りたく存じます。

3. 主要株主である筆頭株主の異動について

主要株主である筆頭株主となるもの

① 商 号 エボ ファンド

② 事 業 内 容 投資事業

③ 本 店 所 在 地

ケイマン諸島、グランド・ケイマン KY1-9005、ジョージ・タウン、エルジ

ン・アベニュー190、インタートラスト・コーポレート・サービシズ（ケイ

マン）リミテッド方

④ 代 表 者 取締役  リチャード・チゾム

4. 当該株主の所有株式数（議決権の数）及び総株主の議決権の数に対する割合

議決権の数

(所有株式数)

総株主の議決権

に対する割合
大株主順位

異動前
369,772 個

(36,977,270 株)
7.36％ 第 1 位

異動後
869,772 個

(86,977,270 株)
15.75％ 第 1 位

(注) 1.議決権を有しない株式として発行済株式総数から控除した株式数は平成 28 年 8 月末日現在の

株主名簿に基づき 250,000 株であります。

2.上記の割合は、小数点以下第三位を四捨五入して算出しております。

3.異動後の総株主の議決権に対する割合及び大株主の順位につきましては、平成 28 年 8 月末日

現在の株主名簿及び平成 29 年 2 月 7日付でエボ ファンドより受領しております、第三者割当

増資により割り当てられた株式の譲渡報告の記載内容に基づき作成しております。

以 上